
 

Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257280111    fax: 257280170   hoffmanova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 30. 7. 2009 Nemocnice Rudolfa a Stefanie 

Benešov, a.s., nemocnice 

Středočeského kraje  

Máchova 400 

256 46 Benešov  

Číslo jednací: 

Spisová značka: 

109300/2009/KUSK/6 

SZ_109300/2009/KUSK 

Vyřizuje/linka: Ing. Hana Hoffmanová / l.653  

Značka: OŽP/Ho 

 

 

Rozhodnutí 

  
Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako 

správní orgán místně příslušný podle § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správního 

řádu v platném znění (dále jen správní řád), věcně příslušný podle § 48 odst. 1 písm. r) zákona 

č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů, v platném znění (dále 

jen zákon o ochraně ovzduší) po řízení provedeném v souladu se zněním správního řádu 

rozhodl takto: 

 

vydává účastníku řízení, jímž je podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:  

        

Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., nemocnice Středočeského kraje se sídlem 

Máchova 400, 25646 Benešov, IČ:27253236 

 

povolení podle § 17, odst. 2, písm. f) zákona o ochraně ovzduší ke změnám využívání 

technologického zařízení stávajícího velkého zdroje znečišťování ovzduší „Spalovna 

nebezpečných odpadů Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., Máchova 400“. Jedná 

se o rekonstrukci spalovny nebezpečných odpadů typ PL-10-200, výrobce ČKD Praha DIZ, 

a.s. dvoustupňovým spalovacím procesem PUROTHERM Pyrolyse.Rekonstrukce je zaměřena 

na oblast čištění spalin a bude obsahovat: zařazení dalšího stupně čištění spalin (suchou 

vypírku), která bude zařazena jako první stupeň čištění před tři stávající, rekonstrukci 

stávajícího tkaninového rukávcového filtru, nahrazení stávajících spalinových ventilátorů 

jedním výkonnějším, nahrazení stávajícího koncového dioxinového filtru novým (třetí stupeň) 

a umístěním za rekonstruovaný tkaninový filtr (druhý stupeň) a zrušení parního ohříváku 

spalin. Rekonstrukcí nebudou dotčena zařízení termické části spalovny, zařízení pro využití 

odpadního tepla, zařízení souboru mokré vypírky spalin (čtvrtý stupeň) a zařízení 

kontinuálního měření spalin. Rekonstrukcí nedojde ke změně kapacity zařízení a nedojde ke 

změně technologického postupu spalování odpadu. Max množství zneškodněného odpadu je 

200 kg/h (800 t/rok pevných a 200 t/rok kapalných odpadů). 

 

Povolení se vydává za těchto závazných podmínek: 

1.) Technologie bude instalována a provozována tak, aby nebyla překročena maximální 

koncentrace veškerých škodlivin na všech výstupech do ovzduší ve výši dané zákonem o 

ochraně ovzduší a jeho prováděcími předpisy. Provozovatel je povinen dodržovat emisní 

limity dle § 11, odst. 1, písm. b) zákona o ochraně ovzduší. 

Emisní limity pro spalování odpadu jsou stanovené v Nařízení vlády č.354/2002 Sb., 

v platném znění. Zařízení na kontinuální měření emisí a příruby pro jednorázová měření 



2 

budou umístěna na tělese nového komínu tak, aby byly zajištěny potřebné délky před a za 

měřícím úsekem. Na komíně budou umístěny analyzátor TZL, odběrová sonda pro analyzátor 

NOx, CO, SO2, O2, TOC, HCl a HF a čidla pro zjišťování stavových veličin spalin. 

2.) Spalovna je dle § 4 odst. 8 zákona o ochraně ovzduší a § 3 odst. 3 Nařízení vlády 

č.354/2002 Sb., v platném znění velkým zdrojem znečišťování ovzduší  

3.) Bude dopracován a respektován materiál Provozní evidence zdroje znečišťování ovzduší 

dle § 11, odst. 1, písm. e) zákona o ochraně ovzduší. 

4.)  Změny včetně popisu měřících míst budou zapracovány do Provozního řádu, který bude 

po aktualizaci dle přílohy č. 8 k vyhlášce č. 205/2009 Sb. předán ke schválení krajskému 

úřadu, a to do 3 měsíců od doručení tohoto rozhodnutí.  

5.)   Provozovatel je povinen dle § 5 odst.2 vyhlášky č. 205/2009 Sb. po každém významném  a 

trvalém zásahu do konstrukce nebo vybavení zdroje, který by mohl vést ke změně emisí provést 

nejpozději do 3 měsíců od vzniku této skutečnosti jednorázové měření emisí a předložit 

protokol z tohoto měření na ČIŽP OI Praha OOO a Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor 

životního prostředí a zemědělství.  

 

 

Odůvodnění: 
Dopisem čj. 1587/09 ze dne 2.7.2009 požádal účastník řízení Krajský úřad 

Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství jako věcně a místně příslušný 

správní úřad o vydání povolení k uvedení výše uvedených změn stavby zdroje znečišťování 

ovzduší podle § 17 odst. 2 písm. f) zákona o ochraně ovzduší. Toto řízení je v souladu s § 44 

odst. 1 správního řádu zahájeno dnem, kdy žádost, kterou se zahajuje řízení, došla věcně a 

místně příslušnému správnímu orgánu, tj. dnem 9.7.2009. 

          V souladu s § 46 odst. 1 písm. l) zákona o ochraně ovzduší, byla Vaše žádost dne 

10.7.2009 zaslána k vyjádření ČIŽP OI Praha OOO, Wolkerova 40/12, Praha 6 – Dejvice 160 

00 jako dotčenému orgánu státní správy. K změnám využívání technologických zařízení 

zaslala ČIŽP OI Praha OOO  souhlasné vyjádření  č.j. ČIŽP/41/OOO/0912776.001/09/PKB 

ze dne 20.7.2009, které krajský úřad obdržel dne 22.7.2009.  

          K žádosti byla doložena Studie rekonstrukce s technickou zprávou s datem 12/2008, 

podle které Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství záměr 

posuzoval.  

          Na základě výše uvedených skutečností Krajský úřad Středočeského kraje, odbor 

životního prostředí a zemědělství konstatuje, že posuzovaný zdroj znečišťování ovzduší 

vyhovuje požadavkům a předpisům na ochranu ovzduší, a proto bylo rozhodnuto tak, jak je 

uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

          Upozorňujeme, že je třeba dodržet podmínky tohoto rozhodnutí.  

 

Poučení o odvolání: 
         

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat ve lhůtě do 15 dní ode dne jeho 

oznámení  odvolání k Ministerstvu životního prostředí, odboru výkonu státní správy I, 

pracoviště Podskalská 19, 128 00 Praha podáním učiněným u Krajského úřadu Středočeského 

kraje, podle § 81 a § 82 správního řádu. 

            

                       

                                                                                     ……………………………………                                                                                                                                                                                                      

                                                                                           oprávněná úřední osoba     

                                                                                            Ing. Hana Hoffmanová 

                                                                            odborný referent na úseku ochrany ovzduší 

 

 

Na vědomí :  

ČIŽP OI Praha OOO, Wolkerova 40/12, Praha 6 – Dejvice 160 00  


